[1] *Ex Epistola Ioannis Gonzagæ ad Fridericum fratrem, S. R. E. Imperatorem, Dat. Mediolani 8. Nouemb. 1515.*

Nèc

Nec Successores Pontifices Maximi Hadrianus VI., & Clemens VII. illi minuerunt gradus, sed postremo honores auxit, & spectatissimæ virtutis Virum ad Summi Collateralis dignitatem, tanquam ad latus supremi Ducis collocatum eleuauit (1). Per id temporis Pontifex, & Veneti simul percussio federe, Franciscum Sfortiam in Arce Mediolani acriter obsessum, ab angustijs liberare, & Carolo V. Italicum Regnum affectanti, coniunctis viribus obuiam ire nisi sunt. In hoc bello, quod ingentibus malis viam aperuit, tantam Antonius exercuit auctoritatem, vt ferè nihil eo vel inconsulto, vel reprobante, Clementis iussu gereretur. Verùm hæc potentia in illum inuidorum odia exauit, & necem eius maturauit; etenim licet belli muneribus intentus, nihil tamèn vrbauitatis officijs oblitus, cum ad inuisendum pergeret nobilem Conciuem Hermolaum Beccium tormento bellico sauciatus, dum Ecclesiæ stipendia merebat, erumpente ab insidijs ignoto milite leuis armaturæ, impio sanè ausu clauà ferreà percussus, penè exanimis ab ephippo corruit, nequidquam ferentibus opem affectis, qui demùm Cremam deuexerunt, si forte spes esset salutis curaturi. Iuit inter federatos exercitus fama sceleris, quem ingens motus militum, Ducemque secutus est. Grassatoris nomen diris deuonebant, & infortunio Viri summoperè dolentes, fortitudinem, prudentiam, ceterasque virtutes amantissimi celebrabant. Cum interea nihil

(1) *Ex Epistola Cardin. Armellini Medices, Camerarij ad Nob. Antonium Numaium, Dat. Roma 30. Iulij 1525.*

valerent

valerent remedia, ut exundans abriū lethali cruo-
sisteretur, breui occubuit, gloriosiore quidē di-
gnus exitu, anno ætatis quinquagesimo sexto, Re-
parationis nostræ 1526. Cadaver aromatibus im-
butum in Patriam translatum est, ubi petasis
Iustis militari pompâ, in D. Francisci sepulturæ
traditum requiescit. Eratbat marmoreum monu-
mentum ad lævum parietem maioris Aræ, sed
postremò Patres Ordinis dexteram ingredientibus
Templum humiliori loco posuerunt, ubi hoc Epi-
taphium legitur :

D. M. S.

ANTONIO NYMAIO VIRO OMNIB. VIR-
TVTIS ORNAMENTIS -- ABUNDANTISSI-
MO QUI QVVM IN CASTRIS ECCLESIA-
STICIS -- EQVESTREM QVÆSTVRAM SVB
TRIBVS PON. MAX. -- LEONE X. HA-
DRIANO VI., ET CLEMENTE VII. SVM-
MA -- CVM LAVDE GESSISSET, AD ME-
DIOLANVM INOPINATA -- MORTE ERE-
PTO, VXOR., ET SIMON FILIVS LVGEN-
TES -- P. VIXIT ANN. LVI. M... D... OB. AN-
NO A CHRISTI -- NATIVITATE MDXXVI.
KAL. SEPTEMB.